onu çok seviyordu. Zeyd, kendisinden istenilen aracılığı yaptı ancak Peygamber
(a.s.) ona: Allah'ın kararlaştırdığı kuralların çiğnenmesi için aracılık mı yapıyor
sun? diyerek yapılan teklifi reddetti. 18

Muhammed b. el-Hüseyin ed-Düreyd: Ceınlıeretü'l-Lüg~, Beyrut 1407/1987, 1!.869; Ebü'l-Hüseyin
Alımed b. Faris: Mu'cenıu Mekayisi'l-Lüga, Beyrut 1411/1991, III.201.

12 Lisanü'l-Arab, VIII. 183; el-Müfredat, s. 266.

13 Ciirullah Mahmud b. Ömer ez-Zemahşeri: Esiisü'l-Belağa:, Beyrut, 1412/1992, s.333; Lisiinü'l-
Arab, VIII. 183. -

14 Sa'düddin Mesud b. ÖmerTaftazani: Şerhu'l-Akaid, byy. tsz., s.54.
15 Ebu Ca'fer Muhammed b. Cerir et-Taberi: Caıniü'l-Beyiin an Te'vili Ayi'l-Kur'an, Beyrut

1415/1995, 1.381; Ebu Abdilialı Fahruddin Muhamıned.b. Ömer er-lliizi: Mefatihü'l-Gayb, Beyrut
1415/1995, III.495.

16 Fecr (89):3.
17 Nisa (4):85.

18 Ebu Abdilialı Muhanınıed b. İsmail el-Buhiiri: el-Caıniu's-Salıilı, (Salıilıu Buhiiri) İstanbul,
1401/1981: Hudud ll(VIIL16), 12( VIII.l6l, 14(VIII.18); Şehedat 8(III.150); Enbiya 50(N.143,146);

Ali. b. Şuayb en-Nesai: es-Sünen
(Sünenü'n-Nesai), İstanbul1401/1981: Siirik (VIII.71).

19 Bu konuda bkz: Ebu Abdiilah Malik b. Enes el-Asbahi el-Hiınyeri: el-Muvatta, İstanbul
1401/1981: Hudud 29 (II.835).

20 İsmail Hakkı Bursevi: Ruhu'l-Beyan, İstanbul1389/1969, II.250.
21 Ebü'l-Hasen Kadi Abdü'l-Cebbiir b. Alımed: Şerhu Usuli'l-Hanıse, Kahire 1408/1988, s. 688.
22 Muhanuned Ali b. Ali el-Faruki et-Tehanevi, Keşşiifu lstıfiibiiti'l-Fünı1n, Kalıire 1382/1963, IV. 133.
23 el-Müfredat, s. 266; Ruhu'l-Beyiin, V.429.
24 Ruhu'l-Beyan, V.468.
2; Mefatihü'l-Gayb, III. 499.
26 Ruluı'l- Beyan, I.l27.

27 Ebu Hafs Necmüddin Ömer b. Muhaımııed en-Nesefı: Akaidu'n-Nesefıyye, byy. tsz., s. S.
28 Keşşafu Istılalıati'l-Fünun, IV.133. .

ralam ibadetlerin aslınıidoğrusunu yine İslam'da aramak gerekir. Bu çerçevede

bazı dinlerde mevcut olan ve ilah! fom1atından çıkarılan, mesela; insan ya da uy

gı.ın alınayan bir hayvanın kurban edilmesini öngören yanlış kurban inancının, İb-

30 Seyyid Şerif Ali b. Muhammed ei-Cürciini: et-Ta'rifiit, Beyrut 1403/1983, s.127.
31 Ömer Nasuhi Bilmen: Büyük İslam İlmihali, İstanbul1985, s. 29. Ayrıca benzer ifadelerle bkz:

Abdulkeriın b. Revazin el-Kuşeyri: Letiiifii'I-İşiiriit, Kahire tsz., IV.145.

32 Daha ayrıntılı bilgi için bkz: Ebü'I-Feth Muhammed b. Abdilkerim b. Ebi Bekr Alımed eş
Şehristani: ei-Milel ve'n-Nilıiil, Beyrut 1419/1998, II.339 vd.

"Şüphesiz Rabb'in sana verecek s~n de hoşnut olacaksın ... " anlamındald Duha

91 Mefiitihü'l-Gayb, IX.408.
92 Esbiibü'n-Nüziil, s.481; Lübiibü'n-Nükül, s.360.
93 Duhii (93):5.
94 Mefiitihü'l-Gayb, XXXI.194.

95 Örnek olarak bkz: Ebü'l-Fidii İsmiiii b. Ömer b. Kesir: Tefsirü'l-Kur'iini'l-Azim, Kuveyt
1418/1998, IV.674.

m. fatih keslerAmr'an-ı kerim ve hadislerde şefaat inancı ' 141

Silresi'nin 5. ayetidir. Allah'a yemin olsun ki, bu ayette kastedilen şefaat iznidir.
Nebi (s.) bu izni mürnin olan herkes hakkında dilediğince kullanacaktır."96

Cafer en-Sadık (ö: 148/765) ise, incelediğimiz ayette geçen; ... Sen de hoşnut
olacaksın ... ifadesi hakkında şöyle demiştir: "Benim dedemin (N ebi) (a.s.) hoş
nutluğu, mürnin olan hiçbir kimsenin cehenneme girmemesinde yatmaktadır."97

· Hz: Peygamber (s.)'e şefaat yetkisinin verileceğille şu ayette de işaret edil

Peygamber (s.)'in sözünden hoşnut
olacağı hususunda herhangi bir şüphe yoktur. Dolayısıyla bu ayette sözkonusu

96 Mefatihü '1-Gayb, XXXI.l94.

97 A.y.
98 İsrii. (17):79.

99 Ebü'l-Ferec Cemil.luddin Abdurrahman b. Ali b. el-Cevii: Zadü'l-Mesir fi İlmi't-Tefsir, Beyrut
1407/1987, V.76.

100 Ebu'I-Hasen Ali b. Alımed el-Vil.lıidi en-N'ısabiiri: el-Veciz fi Tefsiri'l-Kitii.bi'l-Aiiz, Beyrut

1415/1995, II.644; Letii.ifü'l-İşiiriit, IV.35; Ebü'l-Berakii.t Abdullil.lı b. Ahmed: en-Nesefi: Medii.riku't

Tenzil ve Hakaiku't-Te'vil, İstanbul 1984, 11.325; el-Kadi Nasıruddin Ebu Said Abdilialı b. Ömer ei
Beydavi: Envarü't-Tenzil ve Esrii.rü't-Te'vil, Beyrut 1420/1999, 1.579; Ebu's-Sena Şihabuddin Mahmud

b. Abdilialı . el-Aliisi: Riihü'l-Meii.ni fi Tefsiri'l-Kur'ani'I-Aiim ve's-Sebi'l-Mesii.ni, Beyrut 1405/1985,
XV.141; Riihu'I-Beyan, V.192.

101 Elmalılı Muha)lınıed Haındi Yazır: Hak Dini Kur'an Dili, İstanbul 1979, IV. 3194.
102 Riilıu'I-Beyii.n, V.192.

ıo3 Tahii.

Cehennemde ebe
di olarak kalacaklanru bildirdiklerinin dışın4a orada kimse kalmadı. "118

Bu haber Hz. Peygamber (s.)'in, bütün ümmetiere şamil ve böyle olduğu için
de diğer peygamberlerden farklı bir şefaat yetkisine sahip olduğunu bildirmek
tedir. Abdullah b. Abbas (ö. 68/687) da yukarıdaki hadis-i şerifte anlatılanlara
değinmekte ve konuyla ilgili olarak şu açıklamayı yapmaktadır: "Kıyamet gü
nünde grup grup olan insanlar, şefaatçi olmaları talebiyle kendi peygamberleri
nin ardına düşerler. Daha sonra onlann bu istekleri Hz. Muhammed (s.)'e erişir.